21
e. cum dilectus. de consue. ergo multo fortius poterit papa hoc facere q[uod] editor caronis est subditu omnis creatura ut sapienter dicit Inno. in. c. i. de constituta. Nam unum souile et unus est pastor. et ideo Christus in euangelio dixit habeo oves que sunt de alio ouali sed fiet unum ouile et unus pastor. Et facit illud q[uod] cecinit puella hebreia apud magnum Thomam apostolum vnus inquit est deus israel non erit ergo admiratione dignus si interpretatio dubiorum cuiuslibet est spectet ad papas nam et doctoribus praeceptoribus interpretandi. ut in. l. i. C. de professoribus q[uod] in urbe constantinopolitana lib. xij. sed papa est doctor in utroque iure. ut est casus quem ita intelligit Bal. i. c. i. j. de confessis quoniam plus dico q[uod] interpretatione non ui et veteris testamenti spectat ad papam et n. doctor in novo et veteri testamento ita probat in. c. sup. eo. I de usu. non tam pro hoc tollit interpretationem imperialis que seruabatur in terris imperii sed interpretationem papae seruabatur in terris ecclesie. **D**ecimusq[ue]ntus casus est quoniam agit pro viam denunciationis. c. nouit. s. de iudi. vide ibi dicta. **D**ecimussextus casus est tamen conexitatis ponit glo. exempli in dote q[uod] venit accessorie ad matrimonium. c. de prudentia. d. dona. inter viuus et vero. et sic sentit glo. q[uod] si principaliter dos petatur tamen peti coram indice seculari. Si autem incident potest peti coram ecclesiastico remittit se do. Abb. ad not. in. d. c. de prudentia. et dicea pro se in. c. non est de sp[iritu] gl. in. d. c. de prudentia tenet ut hic quam sequitur ibi do. Ante. et idem voluit in. c. ex litteris. de pig. Idem voluit Angel. in. l. i. ff. so. matri. et Barto. in. l. in. 3ctibus ad si. C. d. non nu. pecu. Sed Inno. et Hosti. in. d. c. de prudentia tenent huius q[uod] immo indistincte adiri potest iudex ecclesiasticus. et dicit Petrus de anch. in. c. ex litteris. d. pig. fore ibi tex. pro Inno. et Hosti. et idem voluit Jo. de imo. in. l. i. ff. so. ma. loquuntur tamen rex. in muliere oppissa iniuste a iusticiario et loquuntur in dote recuperanda. Et adduci posset in argu. c. ex parte. b. s. co. Ego sat luculententer expressi in. d. c. ex litteris. Sed pondero q[uod] pro opinione glosarum nostrarum est casus in. c. fi. d. iu. lib. vj. ubi filius familias potest stare sine consensu patris in iudicio in casu matrimoniali et in dependentibus ab eo glo. ibi exponit de pendentibus iudice ex quo sequitur q[uod] ita potest peti dos coram ecclesiastico si incidit in matrimonio. ergo de per se coram ecclesiastico peti non poterit aliter tamen allani. d. c. fi. in. d. c. ex litteris. sed istud ut verius egeret pro certo dubitatio hec generosa pontificis declaratione. Sed haec predicta opponit q[uod] papa non potest se impedire in casibus predictis d[icitur] iurisdictione t[em]p[or]ali haec laycos nec ut sibi credendum est hoc statuerit in suu fauore. l. i. ne quis in sua causa. l. de etate. h. i. ff. iterro. act. Soluit Innoc. q[uod] his q[uod] dicunt si diligenter attendant non evadunt culpam sacrilegij ergo et q[uod] possit papa se impeditre ut his casibus probat hoc modo a principio creavit deus celum et terram et osa que sunt eis sunt angelicam et humanam naturam spiritualia et temporalia q[uod] pro se ipsum rexit sicut factor rem suas gubernare solet et homini quam fecit precepta dedit et transgredienti penam imposuit gen. c. ii. Ex o[ste]no inquit comedetis tecum. Ipsi. n. peccantibus penam imposuit pro se ipsum ade et eue. ut h[ab]et genesis. iij. et pro se ipsu[m] paninit Laym et lamach. et quosdam gen. iiiij. et sic legit deus rexisse mundum usque ad noe

Tempore noe cepit de[re]creas scilicet regere per ministros quorum pinus fuit Noe et quod fuerit rector populi et eo apparet quod sibi deus gubernationem arce tradidit per quam significat ecclesia gen. c. viij. et quod Noe et filii eius rectoriam dederit appet genes. ix. c. viij. ubi etiam licet non appareat quod Noe sacerdos fuerit tam sacerdotis officium exercuit post egressionem ab archa anteque leges populo daret gen. viij. edificauit autem Noe tecum. Officium sacerdotis quod Abel et Laym primo fecerunt in hac autem vicaria successerunt patriarche iudices et reges sacerdotes et alii qui pro tempore profuerunt populo iudeorum et sic durauit usque ad tempus Christi qui fuit naturalis rex noster de quo dicit psalmista deus iudicium tuum regi da. Et Isaia. xxxvij. c. dominus iudex noster dux legis nre rex noster ecce. et adduci potest quod scribitur in euangelio. ecce rex tuus venit tibi mansuetus sedens super asinam et pullum et ipse Ihesus Christus vir carum constituit Petrum quando ei dedit claves regni celorum et dixit pasce oves meas et h[ab]et multis distinctiona sint officia et regimina mundi tamen quicunq[ue] necessitas recurrat ad papam sive sit necessitas iuris putat quod est passus dubius nec est aliquis iudex superior sive sit necessitas facti quod de facto minores iudices non possunt exequi suas iurias vel negligunt ubi debent exercere iusticiam. c. p. venerabile. h. romibus. q. si. sint legi. Et pro predictis facit. c. pro humano. de ho. lib. vij. fin. Inno. hic. Et hec dicta placet Hosti. que coniungenda sunt cum his que dicta fuerunt in. c. nouit. s. de iudi. fin. do. Abb. et ita transcurrit doc. omnes hic generosa pro certo est hec conclusio Inno. excuso et stupendo doctore digna et cum ea hic transeo. Sed ut detur praestantior investigandi via videtur non procedere. Nam Christus rex noster habet constituerit Petrum vicarium suum et successorum procedit in spiritualibus quod iam in temporalibus constitutus est imperator ut in auctor. quomodo oportet in primo. et scribit libro. gen. fecit deus duo luminaria magna ut in c. solite. d. maio. et obe. pro uno importanter papa per reliquias importanter imperator et faciat quod scribitur in euangelio. Que sunt cesaris reddite cesari. Et prohibuit Christus exercitium temporalis iurisdictionis dum dixit pone gladium tuum in vagina. ergo si papa exercet iurisdictionem temporalis in terris imperii videtur facere contra prohibitionem Christi nec legitur quod Christus exerceretur iurisdictionem temporalem ideo omnis christi actio nostra fuit iustitio et significasti. de elec. et licet electerit ementes et venientes de templo illud fuit delictum ecclesiasticum quod domum dei faciebant speluncas latronum quo casu layci effecti sunt ut iurisdictione ecclesiastica. l. si quis in hoc genus. C. de epi. et cle. **I**tem Christus voluit condemnare mulierem reprehensam in adulterio quoniam Christus dixit regnum suum non est de hoc mundo. et licet psalmista dixerit iudicium tuum regi va hoc tam intelligi de iudicio spirituali et ecclesiastico et non temporali. Et adduco illud quod psalmista venit in ore. Judicabit in nationibus implebit ruinam quo casu capit iudicium circa animas ad replendas ruinam angelorum. Et isto modo videbatur intelligi quod voluit psalmista. Non stres iudicium cum suo tuo. Et adduci potest quod voluit Odradus. si suis consilij. consilio. lxix. ubi loquens de imperatore dicit non esse credendum suis legibus

23

quia in facto proprio loquuntur in quo nullus est idoneus testis. l. nullus. ff. de testi. Et adduci posset quod sacro scriptum est euangelio. Tu de te ipso testimonium perhibes testimoniū tuū non est vere et multo minus credere legib[us] et scripturis suis. ut in c. l. ex quadā de testi. nec in nouo nec in veteri reperiatur te statim quod papa succedat imperio vacante. nec iste tex. probat cōmēm doctrinam docentium nibilomin[us] teneo illud indubitanter quod tenet sacrosancta ro. ecclesia cui me humili corde subi[st]cio. Et pondo ro vnu iste tex. loquuntur impio vacante ut intelligatur per omnē modū vacationis non solū si impator est mortuus sed et si renūciavit vel est depositus dicas quod sic. Et adduco in mediū glo. multū sing. in cle. ne romani. de elec. ut tex. loquuntur i papa mortuo et gl. extendit idem in papa renunciāte vel deposito. vide ibi quod multū luculenter materia hanc ibi explicaui in repetitione mea. ¶ Cenio nunc ad glo. fi. et oppono cū ea de tex. c. cū spāli. de app. et d. c. si qd[us] sacerdotiū. s. eo. vbi ordinarius recusatus cōmittit causam sed hic d[icitur] quod recurrit ad superiorē ergo solutio sacerdotiū ponit ius cōmune sed istud ponit ius locale sacerdotiū. vel aliter sacerdotiū. Goffre. hoc. c. potest intellegi quod superior adiutor per appellationē puta quod sacerdotiū recusati nibilomin[us] procedebat et hoc probat tex. in ver. sicut supius quasi per appellationē. nam d[icitur] ea erat supius dictum vel aliter sacerdotiū eū potest intelligi quod dicitur recurrat. s. cōmittat vel sacerdotiū. Vincen. sufficit quod in iudiciorū secularis non possit causam cognoscere ad hoc ut fiat transitus ad eccliam vir. n. continget quod per alium cognoscere posset. c. coram. de offi. dele. qd[us] solutio non placet domino Abbat[us] per ea quod dicta sunt p. d. c. si qd[us] sacerdotiū. Hosti. dicit hoc procedere de sue. vel sacerdotiū eius procedunt sacerdotiū cui ep[iscop]us recusat hic autem recusat minor ep[iscop]us et hoc fanore dignitatis pontificalis. sed hec ultima so. multum restringit. d. c. cū spāli. vide quod plene dixi in d. c. si qd[us] sacerdotiū. Et rera glosas opponuntur et vñ quod non poterat hic appellari neque ad ep[iscop]um neque ad papam a iudicibus secularibus. c. si duob[us]. de app. Innoc. soluit quod ad ep[iscop]um poterat appellari de iure spāli habebat. n. hoc ius in illa terra quod ad eum possit appellari sed ad papam iure impio poterat appellari quod papa succedit impio vacante. Sed obstat tex. iste in v. presertim vbi s[ic] supponit quod poterat appellari ad papam est impio non vacante so. tenendo h[ab]uc intellectu expositio v. presertim. i. tm. xij. vi. c. illud. cum suis cor. sacerdotiū. Goffre. et Vincen. et satis sentit Inno. Sed tunc obstat quod tamen poterat hic cognoscere loco et iure impatoris non debebat ad eum posse appellari obmissis medijs sicut nec ad ipsius impatorum. Imperatores. ff. d[icitur] app. Qui. n. succedit loco alterius codicis iure vti d[icitur] vt in regula is qui in ius lib. vi. et cle. quod regulares de supp. negli. prela. ergo debebat hic potius appellari ad ipsum ep[iscop]um vercellensem sol. Vincen. et Jo. intelligendo sacerdotiū quod ep[iscop]us non exhibet iusticiā timore sacerdotiū vel sacerdotiū Vincen. non o[ste]ns cause deferri poterat ad ep[iscop]um per appellationē ut se cause grauiores. c. vt debitus de app. ideo dicit casus deferendas ad se v[er]o ad ep[iscop]um quod cognoscet quia si delegat pape de illis de quod p[otes]t non cognoscere non poterat. Sed do. Anto. aliter dicit vñ quod ex quo iurisdictio devolvitur ad forū ecclesiastie defert sacerdotiū qualitatē forū ecclesiastici et tunc dictio presertim stat

24.

proprie pro marie et militat hec rō impio non vacante. Sed non placet istud dictum do. Anto. do. Abb. hic quod arguit quod consuetudo d[icitur] seruari i terminis suis et non extēdi. Sed contra do. Abb. superius ego allego ui. l. epale. C. de epi. audi. Et iō ista non est extēsiō sed ē iuris dispositio. et per predicta dicit do. Abb. se soluere aliud sacerdotiū quod potest hic formari per litterā. Juxta. n. secularis et ordinarii non potest p[otes]t extēsiō suspitionis in totū remoueri a iudicando sed d[icitur] sibi adiunctus. ut no. in. l. apertissimi. cū auct. ibi posita. C. d[icitur] iudi. do. Anto. hic dicit i notabilib[us] quod consuetudo tribuens iurisdictionē in casu appellationis extendit ad causas recusationis. c. sup eo. de app. quod appellatio et recusatio regulariter parificant hoc reprobat hic do. Abb. quod prescriptio tamquam odiosa non debet extēndi. nec obstat parificatio predicta quod procedit in quibusdam casib[us] non in omnibus. ut in tex. et gl. c. si h[ab]et vnu. de offi. dele. lib. vi. et etiam quod in paribus non d[icitur] fieri extēnsio ultra prescriptionē. c. cū continetur. j. co. ideo aliter ipse soluit quod hic erat consuetudo. ut est sentit glo. quod operabatur ne d[icitur] quod possint illi consules recusari sed etiam quod non possent committere vel loquitur quod non volebat admittere recusationē alio quod modo et sic fuit appellatum vel procedit in loco subiecto ecclie quo ad tempore iurisdictionē sed lector. Hosti. et sacerdotiū hoc colligit do. Abb. quod in terris ecclesie procedit ad recusationē ordinarii secularis sacerdotiū canones. et non sacerdotiū leges. facit. c. si duob[us]. de app. Illa tamen lectura quod ciuitas erat de temporali iurisdictione ecclie ex toto non placet do. Abba. qui ita residet dicens ex istis haberi expeditam materiam habens. c. et c. sequentis. Pro certo do. Abb. non sacerdotiū loquitur et verior v[er]a doctrina do. Anto. quod sic ostendit vbi in reliquo ista est glo. quod cōriter reputatur sing. in. c. si post quod. h[ab]et. fi. de elec. lib. vi. Sed sacerdotiū facit glo. in cle. i. de offi. vica. et in cle. i. de rescriptis. Sed appellatio et recusatio regulariter equiparatur a iure et eadem rō est in utroque tunc ius exorbitans loquens de uno sacerdotiū locū in reliquo ista est glo. quod cōriter reputatur sing. in. c. si post quod. h[ab]et. fi. de elec. lib. vi. Sed sacerdotiū facit glo. in cle. i. de offi. vica. et in cle. i. de rescriptis. Sed appellatio et recusatio regulariter equiparatur a iure. ut plene scribit Lopus in suis allegationibus allegatio prima vbi omnino vide. ergo sequitur quod consuetudo differens appellationem ad episcopum vel ad papam videtur differre recusationem. ¶ Item et posito quod regulariter non equiparentur nibilominus in hoc equiparantur et in hoc equiparant ea tex. iste quem ad hoc reputo singularem in iure in ver. ad te vel ad nos pro iusticia recurratur sicut superius expressum est. Sed superius expressit quando appellatur et hic non exprimit quando recusatur. ergo si consuetudo differt appellationem ad episcopum vel ad papam eodem modo differt recusationem et per consequens ista non est extēnsio hominis. ut dicebat dominus Abbas sed est extēnsio legis. Et ad istum tex. ista sunt nova. Si quid recte aut luculenter dictum est Deus nobis hec ocia fecit piissimo Ihesu Christo medio. Sit ergo gloria et imperium patri et filio et spiritui sancto in secula sempiterna amen. Andreas Barbatia. Sequitur. c. ex tenore.

Ex tenore. Hoc intendit vidua contra laycum coram iudice ecclesiastico conueniri non potest nisi super causa ecclesiastica vel

in defectu iudicis secularis. b. d. fin oēs. In prima ponitur comitis q̄stio. In secunda pape prouisio ibi nos igif que tria facit. causaz reddit super sedet mandat. et duos casus exceptit. Ego autem tenuis et indignus iuris amator sum. M̄bi tam non uidetur esse hic casum illum quem doctores omnes afferunt vñ q̄ littere impetrare per laycum a papa per miserabilem personam ad iudicem ecclesiasticum sint in pendentia sed m̄bi uidetur fore hic casum apertum contra Inno. Hosti. in. c. de prudentia de dote post diuor. resti. et cōtra P̄d. trum de ancha. et Jo. de imol. et alios in. c. ex litteris. de pigno. et contra Raphaelem in auc. qđ locum. C. de colla. contra Jo. de imol. et Lodo. ro. in. l. i. ff. solu. matri. et contra do. Abba. in. c. supra proximo. et in. d. c. de prudentia. qui dicunt q̄ iudex ecclesiasticus potest adiūti principaliter et sinemediate pro causa dotis per. d. c. ex litteris. et d. c. de prudentia. nam hic erat questio dotis huius in litteris uidue ut appareret in v. pro sua hereditate coniuncta glo. hic et cōiuncto. c. nuper. de dote post diuor. resti. ut intelligatur iste tex. q̄ ista mulier repetebat dotem et iam dos dicitur patrimonium mulieris. ut in. l. pomponius filadelph. ff. famil. herbis. et in. l. iij. s. sed utrum. ff. de mino. et sic est hic casus sing. et notandus q̄ licet dos possit repeti si cōsequentiam et incidenter coram iudice ecclesiastico. ut probatur in. c. fi. de iudi. in vj. et in. d. c. d. prudentia tamen principaliter et sinemediate peti non potest simo debet recurri ad iudicem rei et sic ad iudicem laycum et per consequēs est hic casus pro glōsis damnatis a multis et in errore hoc. n. voluit gl. in. d. c. ex litteris. et in. d. c. de prudentia. et cū sit generale. s. eodez. et sequitur do. Anto. in. d. c. de prudentia et Ange. in. l. i. ff. so. matri. et Hal. in. l. i. cōtractib. C. d. non nu. pecu. ad fi. et ideo adduci potest quod scribitur cantoruz v. qui stabant si porta aduersum me loquebant vulnerauerunt me percusserunt me pallium meum tulerunt ita dici potest de glōsis nostris male reprehensis ab hijs qui eas tutari deberent et ideo posset sic sumari littere impetrare super dotem ad iudicem ecclesiasticum cōtra laycum per personam miserabilem nō tribuit iurisdictionis exercitium nisi data iudicis secularis negligentia. b. d. C̄ Nota ibi ex tenore litterarum quia consuevi allegare istuz tex. ad hoc vñ q̄ quale sit rescriptum recurrimus ad eius tenorem concordat. c. ex tenore litterarū d. rescriptz. et sic adduci possunt osa iura continentia hunc modū loquendi. Et adduco elegans simile q̄ quale sit feendum recurrimus ad tenorē inuestiture nec nō vim verbuz et sensuz h̄bentū intuentes quē tex. ad hoc adducit Hal. in. plud. js feudoz. et allego. c. i. de duo. fratrib. a capi. inuesti. quē tex. Hal. ibi dicit et ē egregiū ad hoc. Et adduco qđ idz Hal. voluit in. l. vnicā. C. d. lati. liber. toll. et qđ voluit Inno. in. c. i. ne sede vacan. Et adduco simile qđ d. p̄ulegio q̄r quale sit recurrim⁹ ad ei⁹ tenorē. c. porro. c. p̄cepim⁹. depruul. et allego simile qđ dicim⁹ in emphitheosim vt qualis nature videat recurrimus ad h̄ctum emphitheoticū. l. i. C. de iure emphitheotico. et adduco tex. bellissimū in. l. ad probationē la prima. C. d. proba. in v. sed quem tenorē scripture designat adiuuat p̄ quē tex. dicit Hal.

in. l. ex hoc iure. ff. d. iusti. et iur. in. i. coll. q̄ regnū apulie nō disponit natura sed pacto q̄r ē feudu et legē transmissionis assumit ex conuētione iō a tenore inuestiture recedere nō possum⁹ p. d. l. ad probationē. tene menti hec q̄r p̄ Iouez pulchra sunt. C̄ Nota ibi comitis britanie q̄r probat hic q̄ iste erat proprie comes q̄r erat tā inuestitus v̄ comitatu. ergo sine comitatu non dī quis comes proprie sed abusu sicut sunt comites sacri palatiū q̄r creant tabelliones dant tutores et alia faciunt q̄r corum priuilegijs cōtinēt. vt not. in. l. i. ff. d. tuto. et cura. da. ab hijs. vide tex. et Bald. et alios in. c. i. q̄s dicas dux marchio et comes qđ facit alibi de canonicis sine prebenda q̄r dicunt canonici in herba et pro multis episcopis nulla tenentib⁹ qđ ē nobis tabis pro multis doctorib⁹ iuris et magistris sacre pagine cōuentuatis p̄ bullam et pro multis populis modernis q̄r credunt se habere libertatē et dici populi liberi reuera ut videm⁹ nō sunt et ideo dicunt habere libertatē abusu et vmbatilē. Et ad duci posset illud qđ p̄ Lucano nostro venit in ore in tertio. Libertas inq̄t populi quā regna cohēret libertate perit cui⁹ seruaueris vmbra si q̄cqd iuba re velis. C̄ Nota ibi aurib⁹ nostris q̄r vidi semel quādā humāna bestiā credēte profiteri leges parūspendētēt hec nostra sacra pontificia iura vtentia verbis illis aurib⁹ nostris. Pro certo fatue loquib⁹ q̄r neduz sacri canōes s̄ et sacrate leges et imperiales et ciuiles vtunf illo modo loquēt̄. vt i. l. maximū viciū. C. d. liberis p̄teritis. et in. l. fi. C. d. acquiren. poss. et in. l. fi. extraneus. ff. d. iure dot. ḡfimo sacro sancta ecclia in die veneris sancta vñ illo modo orandi. Inclina dñe aures tue pietatis. C̄ Nota q̄r vidua l̄ sit sub protectiōe ecclie. vt in c. sup. qbusdā de vb. signi. et in. c. significantib⁹ de offi. dele. et lxxvij. di. p̄ totū nō tamē potest cōvenire laycu corā iudice ecclesiastico aliter non data negligētia iudicis secularis qđ ē intelligētū q̄i ē dūtaxat vidua s̄ si esset vidua et paup vñ vidua op̄p̄sa esset see⁹ et sic intellige qđ habet in. d. c. si gnificantib⁹. et in. d. c. sup. qbusdā. C̄ Nota s̄ do. Anto. q̄ supior h̄sis iurisdictionē et aliam superioritatē p̄t p̄cipere subiectis ne litigent corā alio iudice illis nō competente et sic potest impedire prorogationem iurisdictionis. vt in. c. ex trāmissa supra codē quod ē verum secundum eum quādo alter subiectus est quam ratione nude iurisdictionis allegat Inno. in. c. ceterum. de iudi. et Hal. in. l. i. s. et post operis. ff. de oper. no. nun. et in. l. i. ff. de iudi. nisi ex consuetudine adeatur iudex ecclesiasticus allegat Specu. in titu. de compe. iudi. adi. in ver. sed pone. s. i. sub ver. xxx. e. s. ver. viij. S̄ do minus Abbas qui videtur fuisse baculus reprehensionis contra dominū Anto. dicit q̄ iste tex. nō patitur hanc restrictionem cum hic non a pareat istum comitem habuisse aliam prorogatinā vt puta ius feudi ultra nudum exercitium iurisdictionis nec hic dicit q̄r impediebat prorogationem q̄r tantum vidua instabat vt indicium agitaretur coraz ecclesiastico iudice iō mandatum fuit dūtaxat directum illi vidue vt patet in tex. et ex hoc colligit quod videtur potius factū in fauorem conuenti q̄ forte p̄querebat trahi coram iudice eccl̄iastico ex tex. at dūtaxat colligis q̄r dñs ad iſtatiā rei potest

precipere actori ne trahat aduersariū coram iudice incōpetēti. Tu vero p̄sidera q̄ si subtilit̄ ponde retur iste tex. I^z expresse comes mādauerit mulieri ne litiget corā iudice ecclesiastico. vt appet in ver. mulieri tñ videt q̄ mandauerit vtriqz ne litigaret coram iudice ecclesiastico q̄ mandando actori vi detur mandare reo ne compareat coram indice ecclasticō z p consequens v̄ inhibuisse prorogationem fieri p̄ eos. Et hoc colligo tex. iste dicit q̄ vterqz ipsoz erat de foro comitis. ad quid. n. considerasset tex. q̄ vterqz esset de foro suo ideo man dando actori ne agat videt mandari reo ne respō deat. Ex quo vterqz ē de foro suo z licet ius exprimat vnum de correlatiis tacite tamē videretur ex primere alterum ar. tex. z glo. c. ij. de confess. li. vj vbi dispositio in vno ex correlatiis comprehēdit alterum correlatiū z per ḡns verius videretur dictum do. Anto. ē enim in se verum per nota. in. c. c. ceterum. z etiam quo ad istum tex. ē verum neqz ob. q̄ non appareat hic q̄ iste comes vltra iurisdictionem habuerit aliam superioritatem quia licet non appareat quo ad corticem v. rborum tñ quo ad medulam bene apparet q̄ prohibuerit vtrique parti cū ambo essent de foro suo z papa approbat illam prohibitionē quam non approbasset si dū taxat respectu mudi exercitiū iurisdictionis ēēt o foro comitis neqz est verisimile q̄ comes prohibuisset nisi vltra iurisdictionē esset sibi subditi et per ḡns videretur q̄ ratide comitar̄ erant sibi subiecti hoc etiam apparet inquātum hic tex. dicit littērarum comitis britānie vnde videbant subditi ratione comitatus z inquantū Hōstien. hic colligit ut refert do. Cardi. q̄ iudex secularis p̄t manda re subdito ne accedat ad iudicē ecclesiasticum sed ad se pro consequēda iusticia z dicit potuit mādare sub debito fidelitatis si erat de feudo ei⁹ vt no ta⁹ in. c. ex transmissa. s. eo. Sed mihi videt q̄ ex verbis positis h̄c ambo erant subditi tōne comitatus z per ḡns dictum do. Anto. ē verius I^z legēdo z etiam in recolectis als a me datis tenui contra do. Anto. z non bene. Nota q̄ talis delegatio contra laycum ad petitionē persone miserabil non oppresse neqz pauperis, nō ē ipso iure nulla s̄ ē in dependenti vt assumat vires sequuta negligētia iudicis secularis neqz requiritur necessario negligentia p̄cedere sed sufficit q̄ sequat nec est ne cessē q̄ recurratur ad superiorē ipsius iudicis sed similitate p̄t delegatus procedere quod ē secus i delegationē facta ad petitionē miserabilis perso nō oppresse vel pauperis illa. n. continentī habet effectum licet non precesserit negligentia iudicis secularis. vt in. c. s. proximo. ita hic colligit do. Abbas post alios. Ego de hoc satis plene dixi. s. c. proximo. Sed pondera vnuz quod tibi videbitur nouum q̄ iste tex. non probat si subtiliter ponde retur hanc cōmunem doctrinam doctoruz ita sim pliciter vt ipsi asserunt ex eo q̄ stud. c. loquitur z causa dotis z per consequens in causa in qua certi to casu iudex ecclesiasticus habet exercitium iurisdictionis contra laycum non data negligentia iudicis secularis. vt in. c. fi. de iudi. in vj. z in .c. de prudētia de dote post diuoz. resti. vbi potest iudex ecclesiasticus incidenter cognoscere de dote cōtra iudicem laycuз ideo non d̄z esse admiratione di-

gnūm si littere impetrare ad iudicem ecclesiasticū super dote adhuc non data negligentia iudicis se cularis stent in pendentī z non sint ipso iure nulle q̄ certo casu habet exercitium iurisdictionis su pra dote z hoc probat iste tex. in ver. sua bcredi tate coniuncta glo. ergo sequitur q̄ iste tex. nō probat q̄ littere impetrare ad iudicem ecclesiasticam sunt in pendentī super re cuius exercitium nō spe ctat ad iudicem ecclesiasticum miserabilis. n. persona si non oppressa nec pauper non potest conue nire laycum coram iudice ecclesiastico. vt plene di xi. s. c. proximo. ergo iste tex. nō probat illō ad qđ cōmuniter allegatur. z est pro certo consideratio hec non iucunda. Nota ibi ita sumus vidiuis in instīta debitores q̄ alijs iniustiam facere non debemus sapientem z pulebrum loquēdi modū z vide elegantiorē modū loquendi suprēmi predictoris ad ro. primo. Lcteris inquit gen tibus grecis latinis barbaris sapientibus z insci pientibus doctor sum. z facit tex. in. c. demiqz. xiiij q. ij. quā allegat hic do. Abb. z sic nota q̄ ad peti tionem fauorabilis persone z miserabilis persone non debet alicui ministrari iniusticia. z sic fauor al terius nō debet esse tantus q̄ alteri preiudicet iniusticia ministranda q̄ vnde iura emergunt nō debet oriri iniuria. c. qualit. de accu. c. nōnulli. de rē scriptis. l. memincent. C. vnde vi. fm do. Lar. hic Ego adduco tex. z Bal. ibi in. l. si quis presbyter C. de epis. z cle. vbi colligit q̄ ecclesia que est cul trix iniustie non vult iuri alterius preiudicare ideo dicit non posse ecclesiam patronalem erigi in eccl esiam collegiatam patrono inuitō. facit quod ha betur in. c. nobis. de iure patro. facit etiam quod voluit Bal. in. l. si ea. l. C. de condi. ob. causam. et quod habetur in. l. si ita quis. h. ea lege. ff. de ver. obli. facit tex. sing. in. l. si quis ita. C. de pac. inter emptō. z vendi. faciat tex. peregrinus in. l. si pars. ff. de inossi. testa. vbi capitū snta q̄ fauet testamēto nisi aperte esset iniqua z sic I^z regulariter fau atur pauperibus z ecclesijs. c. fi. de testa. c. sup pru dentiam. xiiij. q. ij. c. religiosam. xij. q. ij. l. sunt et persone. ff. de religiosis z sumpti. fu. non tamē debet faueri cum iniusticia alterius. facit. c. i. h. diuer sum in titu. de alie. feu. Et consului superioribus diebus statuto Bononie cauetur q̄ si subditus statuentis. faciat donationē debent adhiberi duo notarij als donatio non tenet z subditus dona nit clericō z non interuenierunt duo notarij q̄ talis donatio non tenet quia non debet fauere clericō vt iniusticia fiat alteri z allegauit istum tex. z adduxi do. Cardi. in repetitione. c. perpendicularis. j de sen. excom. vide quod dixi in. c. q̄ clericī. s. co. z ē elegans iste tex. ad statutum Bononie dispo nens q̄ potestas rendatur disponere causaz vidua rum secundum equitatēm vt restringatur per istū tex. dūmodo illa equitas non pariat iniusticiam alteri. z pondera accurate quia posset quispiam re stringere istum tex. vt intelligatur de viduis z similibus personis q̄ papa non debeat fauere vi duis q̄ faciat iniusticiam alijs viduis z hoc probat illa dictio implicativa alijs hic posita. Et de hoc animaduertit nemo docentium hic tamē recte dici potest quod illa dictio alijs non stet hic implicative sed copulet ad maiora ex-